
Décrets, arrêtés, circulaires 

TEXTES GÉNÉRAUX 

MINISTÈRE DU TRAVAIL, DE LA SANTÉ ET DES SOLIDARITÉS 

Arrêté du 28 février 2024 modifiant la liste des spécialités pharmaceutiques  
agréées à l’usage des collectivités et divers services publics 

NOR : TSSS2405699A 

Le ministre de l’économie, des finances et de la souveraineté industrielle et numérique et la ministre du travail, 
de la santé et des solidarités, 

Vu le code général des impôts, notamment son article 281 octies ; 
Vu le code de la santé publique, notamment ses articles L. 5123-2, L. 5123-3 et D. 5123-4 ; 
Vu le code de la sécurité sociale ; 
Vu l’avis de la commission de la transparence en date du 31 janvier 2024, 

Arrêtent : 

Art. 1er. – La liste des spécialités pharmaceutiques agréées à l’usage des collectivités et divers services publics 
est modifiée conformément aux dispositions qui figurent en annexe. 

Art. 2. – Le présent arrêté sera publié au Journal officiel de la République française. 

Fait le 28 février 2024. 
La ministre du travail,  

de la santé et des solidarités, 
Pour la ministre et par délégation : 

La sous-directrice  
du financement  

du système de soins, 
C. DELPECH 

La sous-directrice de la politique  
des produits de santé et de la qualité  

des pratiques et des soins, 
E. COHN 

Le ministre de l’économie, des finances  
et de la souveraineté industrielle et numérique, 

Pour le ministre et par délégation : 
La sous-directrice  

du financement  
du système de soins, 

C. DELPECH  

ANNEXE 

(40 inscriptions) 

Les spécialités pharmaceutiques suivantes sont inscrites sur la liste des médicaments agréés à l’usage des 
collectivités et divers services publics : 

Les seules indications thérapeutiques ouvrant droit à la prise en charge par l’assurance maladie sont, pour les 
spécialités visées ci-dessous, celles qui figurent à l’autorisation de mise sur le marché à la date de publication du 
présent arrêté. 

Code CIP Présentation 

34009 302 821 4 4 DOTAREM 0,5 mmol/ml (acide gadotérique), solution injectable 100 mL 1 flacon de verre (B/1) (laboratoires GUERBET) 

34009 302 821 5 1 DOTAREM 0,5 mmol/ml (acide gadotérique), solution injectable 100 mL 1 flacon de verre (B/10) (laboratoires GUERBET) 

34009 302 821 3 7 DOTAREM 0,5 mmol/ml (acide gadotérique), solution injectable 60 mL 1 flacon de verre (B/25) (laboratoires GUERBET) 

34009 302 821 2 0 DOTAREM 0,5 mmol/ml (acide gadotérique), solution injectable 60 mL 1 flacon verre (B/1) (laboratoires GUERBET) 

5 mars 2024 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 11 sur 70 



Code CIP Présentation 

34009 302 822 4 3 IOMERON 300 (300 mg d’iode/ml) (ioméprol), solution injectable 500 mL en flacon verre (B/1) (laboratoires BRACCO IMAGING FRANCE) 

34009 302 822 5 0 IOMERON 350 (350 mg d’iode/ml) (ioméprol), solution injectable 500 mL en flacon de verre (B/1) (laboratoires BRACCO IMAGING 
FRANCE) 

34009 302 822 6 7 IOMERON 400 (400 mg d’iode/ml) (ioméprol), solution injectable 500 mL en flacon de verre (B/1) (laboratoires BRACCO IMAGING 
FRANCE) 

34009 302 822 7 4 IOPAMIRON 300 (300 mg d’iode/ml) (iopamidol), solution injectable 500 mL en flacon verre (B/1) (laboratoires BRACCO IMAGING 
FRANCE) 

34009 302 822 9 8 IOPAMIRON 370 (370 mg d’iode/ml) (iopamidol), solution injectable 500 mL en flacon de verre (B/1) (laboratoires BRACCO IMAGING 
FRANCE) 

34009 302 819 9 4 OMNIPAQUE 300 mg d’I/ml (iohexol), solution injectable 1 flacon 1000 mL polypropylène (B/4) (laboratoires GE HEALTHCARE SAS) 

34009 302 819 5 6 OMNIPAQUE 300 mg d’I/ml (iohexol), solution injectable 1 flacon 500 mL polypropylène (B/1) (laboratoires GE HEALTHCARE SAS) 

34009 302 819 7 0 OMNIPAQUE 300 mg d’I/ml (iohexol), solution injectable 1 flacon 500 mL polypropylène (B/10) (laboratoires GE HEALTHCARE SAS) 

34009 302 819 6 3 OMNIPAQUE 300 mg d’I/ml (iohexol), solution injectable 1 flacon 500 mL polypropylène (B/6) (laboratoires GE HEALTHCARE SAS) 

34009 302 819 8 7 OMNIPAQUE 300 mg d’I/ml (iohexol), solution injectable 1 flacon 700 mL polypropylène (B/4) (laboratoires GE HEALTHCARE SAS) 

34009 302 820 5 2 OMNIPAQUE 350 mg d’I/ml (iohexol), solution injectable 1000 mL en flacon de polypropylène (B/4) (laboratoires GE HEALTHCARE SAS) 

34009 302 820 1 4 OMNIPAQUE 350 mg d’I/ml (iohexol), solution injectable 500 mL en flacon polypropylène (B/1) (laboratoires GE HEALTHCARE SAS) 

34009 302 820 3 8 OMNIPAQUE 350 mg d’I/ml (iohexol), solution injectable 500 mL en flacon polypropylène (B/10) (laboratoires GE HEALTHCARE SAS) 

34009 302 820 2 1 OMNIPAQUE 350 mg d’I/ml (iohexol), solution injectable 500 mL en flacon polypropylène (B/6) (laboratoires GE HEALTHCARE SAS) 

34009 302 820 4 5 OMNIPAQUE 350 mg d’I/ml (iohexol), solution injectable 700 mL en flacon polypropylène (B/4) (laboratoires GE HEALTHCARE SAS) 

34009 302 820 8 3 OPTIRAY 300 mg d’I/ml (ioversol), solution injectable 200 mL en flacon de verre (B/10) (laboratoires GUERBET) 

34009 302 820 6 9 OPTIRAY 300 mg d’I/ml (ioversol), solution injectable 500 mL en flacon de verre (B/1) (laboratoires GUERBET) 

34009 302 820 7 6 OPTIRAY 300 mg d’I/ml (ioversol), solution injectable 500 mL en flacon de verre (B/10) (laboratoires GUERBET) 

34009 302 821 1 3 OPTIRAY 350 mg d’I/ml (ioversol), solution injectable 200 mL en flacon verre (B/10) (laboratoires GUERBET) 

34009 302 820 9 0 OPTIRAY 350 mg d’I/ml (ioversol), solution injectable 500 mL en flacon de verre (B/1) (laboratoires GUERBET) 

34009 302 821 0 6 OPTIRAY 350 mg d’I/ml (ioversol), solution injectable 500 mL en flacon verre (B/10) (laboratoires GUERBET) 

34009 302 819 0 1 VISIPAQUE 270 mg d’I/ml (iodixanol), solution injectable 500 mL en bouteille (polytropylène) (B/1) (laboratoires GE HEALTHCARE SAS) 

34009 302 819 1 8 VISIPAQUE 270 mg d’I/ml (iodixanol), solution injectable 500 mL en bouteille (polytropylène) (B/10) (laboratoires GE HEALTHCARE 
SAS) 

34009 302 819 3 2 VISIPAQUE 320 mg d’I/ml (iodixanol), solution injectable 500 mL en bouteille (polytropylène) (B/1) (laboratoires GE HEALTHCARE SAS) 

34009 302 819 4 9 VISIPAQUE 320 mg d’I/ml (iodixanol), solution injectable 500 mL en bouteille (polytropylène) (B/10) (laboratoires GE HEALTHCARE 
SAS) 

34009 302 821 6 8 XENETIX 250 (iobitridol), solution injectable (250 mg d’iode/ml) 1 flacon en verre 200 mL (B/10) (laboratoires GUERBET) 

34009 302 821 8 2 XENETIX 250 (iobitridol), solution injectable (250 mg d’iode/ml) 1 flacon en verre 500 mL (B/10) (laboratoires GUERBET) 

34009 337 765 6 5 XENETIX 250 (iobitridol), solution injectable (250 mg d’iode/ml) 1 flacon en verre de 500 mL (B/1) (laboratoires GUERBET) 

34009 302 821 9 9 XENETIX 300 (iobitridol), solution injectable (300 mg d’iode/ml) 1 flacon en verre de 200 mL (B/10) (laboratoires GUERBET) 

34009 337 707 6 1 XENETIX 300 (iobitridol), solution injectable (300 mg d’iode/ml) 1 flacon en verre de 500 mL (B/1) (laboratoires GUERBET) 

34009 302 822 0 5 XENETIX 300 (iobitridol), solution injectable (300 mg d’iode/ml) 1 flacon en verre de 500 mL (B/10) (laboratoires GUERBET) 

34009 369 151 3 8 XENETIX 300 (iobitridol), solution injectable (300 mg d’iode/ml) en poche polypropylène de 500 mL (B/1) (laboratoires GUERBET) 

34009 337 716 5 2 XENETIX 350 (iobitridol), solution injectable (350 mg d’iode/ml) 1 flacon en verre 500 mL (B/1) (laboratoires GUERBET) 

34009 302 822 1 2 XENETIX 350 (iobitridol), solution injectable (350 mg d’iode/ml) 200 mL 1 flacon en verre (B/10) (laboratoires GUERBET) 

34009 369 160 2 9 XENETIX 350 (iobitridol), solution injectable (350 mg d’iode/ml) 500 mL 1 poche en polypropylène (B/1) (laboratoires GUERBET) 

34009 302 822 2 9 XENETIX 350 (iobitridol), solution injectable (350 mg d’iode/ml) 500 mL en poche polypropylène (B/10) (laboratoires GUERBET) 

5 mars 2024 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 11 sur 70 


	11-Arrêté du 28 février 2024 modifiant la liste des spécialités pharmaceutiques agréées à l’usage des collectivités et divers services publics

